Teleskopzylinder mehrstufig mit hydr. Rückzug, schematische Darstellung.
Telesoopic cylinder multistage with hydraulic retraction, schematic portrayal.
Vérin télescopique à plusieur branches, à retour hydraulique, vue schématique _
Cilindros telescópicos de varios escalonamientos con retroceso hidráulico, representación esquemática. |\au||k
Hydro-Teleskopzytinder, einfach- und doppelt-
wirkend, in Standard« und Sonderaustührung.
O Antennenbau
50m Hub bereits ausgeführt, größere Hublängen

R 1” M 33X2
R 11/4” M 42X2
Bestellbeispiel für Teleskopzylinder, ein-
fachwirkend, kleinste Stufe 63 mm, 4-stufig
1500 mm Hub und Anschlußgewinde R 1/2".
LT 6 4xR 1/2x1500 HHN 810
Rodenbacher Straße 50-97816 Lohr am Main-Telefon 09352/ 501-0-Telefax 09352/501106
Nominal pressure
100 bar-200 bar
Static test pressure
150 bar-300 bar
Non-cushioned
Fluid
l\/lineral oil to DIN 51524 and 51525.
Please ask for details if other fluids
are to be used.
Temperature range for seals
-30°C...+100°C 243 K...373 K
Viscosity range
2 2
mm mm
2.8 šêí* ....38O šëš" 2.8 CS1 380 CS1
Max. piston speed
0.25 m/sec
Standard port sizes in inches, metric to
choice.
R3/s” M 18X1.5
R3/4” M27x2
" M 33x2R1
R 11/4” M42x2
Order example for single-action telescopic
cylinder, smallest stage 63 mm, 4-stage,
1500 mm stroke and R 1/2" connection
thread.
ı.† 6 4xnv2x1soo HHN s1o
_ 2 _
Pression nominale
100 bars a 200 bars
Pression d'essai statique
150 bars à 300 bars
Pas d'amortissement
Liquide sous pression
huile minerale selon les normes DIN 51524
et 51525. Dans le cas d'autres liquicles,
priere de nous consulter.
Plage de températures pour les joints
d'étancheité
-30°C...+100°C 243 K...373K
Gamme de viscosite
2 2mm mm2,8 šêš- 380 §6; 2,8 cSt 380 cSt
Vitesse maximale du piston
0,25 m/s
Filetage de raccordement, métrique en
opüon
R3/s” M18X1,5
R3/4” M27x2
” M33X2R1
R11/4” M42x2
Exemples de commande pour verins tele-
scopiques, simple efiet; expausion mini-
male 63mm, à 4 etages course de
1500 mm et filetage de raccordement R 1/2”
LT 6 4xR 1/2x1500 HHN 810
Presión nominal
100 bar-200 bar
Presión de comprobación estàtica
150 bar-300 bar
Sin amortiguación
Líquido de presión
Aceite mineral segün DIN 51524 y 51525.
Consultar para otro tipo de aceite.
Margen de temperaturas
para las empaquetaduras
-30°C...+100°C 243 K...373 K
Margen de viscosidad
2 2 s
mm mm
2,8 380š'š* 2,8 Csl 38Ü CSI
Max. velocidad del embolo
0,25 m/sec
Roscas de acoplamientos en pulgadas,
opcionalmente métricas
R3/s" M 18X1,5
R3/4” M 27X2
R 1" M 33X2
R 11/4” M 42X2
Ejemplo de pedido para un cilindro tele-
scópico, simple efecto, escalonamiento
minimo 63 mm, 4 escalonamientos,
1500 mm de carrera y roscas de acopla-
miento de R 1/2". '
LT 6 4xRi/2X1500 HHN 810
__“_“_«YH
ohTü